РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «        »                          2021 года  №
г. Зеленоградск
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования «Зеленоградский городской округ»
от 17 мая 2017 года №1492 «О муниципальной программе Зеленоградского городского округа «Развитие культуры» на 2017-2022 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации муниципального образования «Зеленоградский район» от 02 октября 2015 года № 1564 «Об утверждении порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ муниципального образования «Зеленоградский район», решением окружного Совета депутатов муниципального образования «Зеленоградский  городской  округ»  Калининградской области  от 21.12.2020 г. № 39 «О бюджете муниципального   образования «Зеленоградский  городской  округ» Калининградской области  на 2021 год и  на  плановый  период  2022  и  2023  годов» администрация  п о с т а н о в л я е т:
          1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Зеленоградский городской округ» от 17 мая 2017 года № 1492 «О муниципальной программе Зеленоградского городского округа «Развитие культуры» на 2017-2022 годы» следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 в строке «Целевые индикаторы и показатели Программы» паспорта муниципальной программы Зеленоградского городского округа «Развитие культуры» на 2017-2022 годы» добавить пункт 10 в следующем изложении:

«Количество капитально отремонтированных зданий учреждений культуры (ед.)».
1.2. В приложении № 1 строку «Объем и источники финансирования Программы» паспорта муниципальной программы Зеленоградского городского округа «Развитие культуры» на 2017-2022 годы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы:
	Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Зеленоградский  городской округ» и внебюджетных средств, в том числе за счет средств федерального, областного и местного бюджета:

2017  год – 60 127,4 тыс. рублей;

2018  год – 71 174,77 тыс. рублей;

2019  год – 67 317, 60 тыс. рублей;

2020  год – 88 347, 94 тыс. рублей

2021  год – 81 379,17 тыс. рублей;

2022  год – 78 204, 55 тыс. рублей.

В процессе реализации Программы объем финансирования может уточняться.

1.3. В приложении № 1 в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» паспорта муниципальной программы Зеленоградского городского округа «Развитие культуры» на 2017-2022 годы» пункт 5 изложить в следующей редакции:
«Увеличение количества экземпляров новых поступлений в библиотечные фонды на 400 единиц».
1.4. В приложении № 1 в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» паспорта муниципальной программы Зеленоградского городского округа «Развитие культуры» на 2017-2022 годы» пункт 7 изложить в следующей редакции:
«Переоснащение муниципальных библиотек по модельному стандарту – 2 единицы».
1.5. Строку «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» паспорта муниципальной программы Зеленоградского городского округа «Развитие культуры» на 2017-2022 годы» в приложении № 1 дополнить пунктом 12 в следующем изложении:
«Количество капитально отремонтированных зданий учреждений культуры – 2 единицы».
1.6. В приложении № 1 подпункт 6 пункта 6.1. раздела 6 «Целевые показатели и ожидаемые результаты реализации Программы» паспорта муниципальной программы Зеленоградского городского округа «Развитие культуры» на 2017-2022 годы» изложить в следующей редакции:
«Увеличение количества экземпляров новых поступлений в библиотечные фонды на 400 единиц».

1.7. В приложении № 1 подпункт 8 пункта 6.1. раздела 6 «Целевые показатели и ожидаемые результаты реализации Программы» паспорта муниципальной программы Зеленоградского городского округа «Развитие культуры» на 2017-2022 годы» изложить в следующей редакции:

«Переоснащение муниципальных библиотек по модельному стандарту – 2 единицы».

1.8. В приложении № 1 пункт 6.1 раздела 6 «Целевые показатели и ожидаемые результаты реализации Программы» паспорта муниципальной программы Зеленоградского городского округа «Развитие культуры» на 2017-2022 годы» дополнить пунктом 16 в следующем изложении:

 «Количество капитально отремонтированных зданий учреждений культуры  - 2 единицы».
1.9. Приложение № 2 к муниципальной программе Зеленоградского городского округа «Развитие культуры» на 2017-2022 годы» читать в новой редакции согласно приложению № 1.
1.10. Приложение № 3 к муниципальной программе Зеленоградского городского округа «Развитие культуры» на 2017-2022 годы» читать в новой редакции согласно приложению № 2.

1.11. Приложение № 4 к муниципальной программе Зеленоградского городского округа «Развитие культуры» на 2017-2022 годы» читать в новой редакции согласно приложению № 3.

1.12. Приложение № 5 к муниципальной программе Зеленоградского городского округа «Развитие культуры» на 2017-2022 годы» читать в новой редакции согласно приложению № 4.

2. Управлению делами администрации (Н.В. Бачарина) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский городской округ».

3.  Отделу культуры, туризма и спорта администрации (С.Е. Алексина) обеспечить размещение настоящего постановления в общественно-политической газете «Волна».

4. Контроль  за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Зеленоградский городской округ Р.А. Андронова

Глава администрации

муниципального образования
«Зеленоградский городской округ»
                                                               С.А. Кошевой